i ma rację). Deformowane są też te autorytety (na k. 11 r. Jakoubek stwierdza:

— — in originali Augustini libro in propria forma verba ista sunt posita, sine diminutione vel additione vel quacumque alia variatione verborum),

kontrolowane są bardzo szczegółowo cytaty biblijne żeby wyknać błąd przeciwnikowi (na k. 15 Jakoubek pisze:

Ego autem inuenio non XII sed XI sic scriptum: Immolabitque eum universa multitudo filiorum israel, etc.

Chodzi w tym wypadku o Exodus i Jakoubek nie ma racji, ponieważ jest to ustęp Ex. XII, 6).

Podstawowa tematyka przeniknięta jest sensem eschatologicznym, ideą naśladowania Chrystusa, odwoływaniem się jedynie do słów Chrystusa i apostołów. Na k. 23 r. Jakoubek jeszcze raz powraca do rozdz. 9 dyst. 8 „*Decretum*”, gdzie odnajdujemy tekst Cypriana często powtarzający się w jego dziełach:

Si solus Christus audiendus est, non debemus attendere, quid aliquis ante nos faciendum putaverit, sed quid, qui ante omnes est, Christus prior fecerit. Neque enim hominis consuetudinem sequi oportet, sed Dei veritatem — —³⁰.

Orędzie utrakwistów przeniknięte jest mocno żywą treścią eschatologiczną, implikującą między innymi konieczność cierpienia, któremu chrześcijanin jest podporządkowany w tym życiu. Jakoubek ostrzega (i jego słowa odzwierciedlają uczucie niepokoju panujące w okresie, w jakim żyje) na k. 14 r.:

Tunc in novissimis temporibus istud genus sacerdotale christianorum in tantum perfundabitur in genere omnium maliciarum usque ad summum quod ex magna indignatione dei tamquam ira et plaga egiptiaca permetteretur in populum christianum in penam peccati quod Eucharistia divinissima auferetur a populo communiter christiano, non solum quoad spiritualement degustacionem sed etiam quo ad sacramentalem quod valde raro scilicet semel vel bis in anno a pseudosacerdotibus admittebatur populus ad communionem et hoc adhuc solum ad primam speciem, scilicet quo ad secundam speciem in penam peccati omnino usque ad certa tempora predefinita fuit hoc iuge sacrificium populo ablatum. Sic enim Danielis XI [Dan. XI,

³⁰ Tamże, s. 124, zob. wyżej przyp. 3.

31] prophetatum est quod novissimis temporibus periculosus propter peccata populi auferent iuge sacrificium et dabunt abhominacionem in desolacionem.

Problematyka cierpienia, przeznaczenia chrześcijanina, zostaje poruszona w związku z nakazem bezwzględnego posłuszeństwa wymaganego przez antyutrakwistę Andrzeja z Brodu. Jakoubek pisze na ten temat k. 3 v. — 4 r.:

Et maledicta est in christianis illa obediencia ad prelatos contra ewangelium mandantes per quam non obeditur Christo et suo ewangelio. Qui ergo obediendo ewangelio misceant sangwinem Christi sub forma vini plebibus desiderantibus contra prohibitionem modernorum prelatorum adversancium ewangelio, non est ista eorum viciosa obediencia. Sed cum nonnulli obediunt modernis contra Christum et suum ewangelium per hoc ostendunt inobedienciam Christo et sanctis eius et hec est nimis magna inobediencia — —.